

PROTOKÓŁ Nr XXIX/2005

XXIX Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu z dnia 06 grudnia 2005 roku.

W XXIX Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu uczestniczyło 14 radnych.

Spoza członków Rady w obradach wzięli udział: Burmistrz Miasta – Pani Lucyna Kobylińska Sekretarz Miasta – Pan Kazimierz Oleszkiewicz, Skarbnik Miasta – Pan Arkadiusz Młyńczak, redaktor naczelny „Kurka Mazurskiego” – Pan Andrzej Olszewski, kierownicy zakładów pracy, kierownicy jednostek organizacyjnych, dyrektorzy szkół, sołtysi i mieszkańcy gminy.

Listy obecności radnych oraz gości zaproszonych na XXIX sesję Rady Miejskiej w Pasymiu stanowią załączniki Nr 1 i 2 do niniejszego protokołu.

Obrady XXIX Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu otworzyła Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pasymiu – Pani Brygida Starczak, witając przybyłych bardzo serdecznie.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak stwierdziła na podstawie listy obecności, że w obradach uczestniczy 14 radnych (na stan Rady 15), więc uchwały podejmowane na sesji będą, prawomocne.

Porządek obrad

1. Otwarcie i uchwalenie porządku obrad sesji Rady Miejskiej.
2. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie międzysesyjnym.
4. Interpelacje i wnioski radnych.
5. Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2005r.
6. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady – Pani Brygida Starczak odczytała porządek obrad XXIX sesji Rady Miejskiej w Pasymiu.

Pani Brygida Starczak zapytała radnych, czy mają propozycje zmian do porządku obrad lub jakieś uwagi.

Radni nie zgłosili zmian i nie wnieśli żadnych uwag do porządku obrad.

Przewodnicząca Rady – Pani Brygida Starczak poddała pod głosowanie porządek obrad XXIX sesji Rady Miejskiej w Pasymiu.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 14 radnych, porządek obrad XXIX sesji został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak zwróciła się z pytaniem do radnych, czy chcą wnieść jakieś uwagi lub mają zastrzeżenia do protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej.

Radni nie zgłosili uwag do protokołu.

Pani Brygida Starczak poddała pod głosowanie wnioski o przyjęcie protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 14 radnych, protokół z XXVIII sesji Rady Miejskiej został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta z działalności w okresie między XXVIII a XXIX sesją Rady Miejskiej.

Głos w tym punkcie zabrała Burmistrz Miasta – Pani Lucyna Kobylińska, która przedstawiła sprawozdanie ze swojej działalności w okresie między XXVIII a XXIX sesją Rady Miejskiej.

Przedstawione przez Panią Burmistrz sprawozdanie stanowi załącznik Nr 3 do protokołu sesji.

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Pani Brygida Starczak zapytała radnych, czy mają pytania do Pani Burmistrz.

Radni nie zgłosili pytań do przedstawionego przez Panią Burmistrz sprawozdania.

Ad.4. Interpelacje i wnioski radnych.

O głos poprosiła radna – p. Marianna Tańska i zapytała p. Burmistrz, czy inwestycja polegająca na wymianie oświetlenia w Gminie Pasym już się zakończyła czy jeszcze nie, bo w miejscowości Otole nie zostały wymienione lampy.

Głos zabrał radny – p. Bernard Mius i powiedział, że bardzo dobrze, iż radna p. M. Tańska poruszyła ten temat, ponieważ na ul. Ks. Barczewskiego koło kościoła i na ul. Kościuszki kilka lamp po modernizacji nie świeci.

Następnie głos zabrała radna – p. Jolanta Jusiś-Szpara i zapytała czy na kolonii za stacją w Gromie są wymienione lampy.

P. Burmistrz powiedziała, że nie wszędzie są wymienione lampy.

Radna powiedziała, że tam jest nowa linia.

Burmistrz Miasta powiedziała, że dlatego nie są wymienione.

Radny – p. Bernard Mius zapytał czy inwestycja modernizacji oświetlenia na terenie miasta i gminy Pasym jest już zakończona.

Głos zabrał Sekretarz Miasta – p. Kazimierz Oleszkiewicz i wyjaśnił, że w czwartek jest odbiór modernizacji oświetlenia i dodał, że nie wszystkie lampy są wymienione, bo tam gdzie były już założone nowe lampy, w ciągu ostatniego roku czy dwóch to one pozostały w uzgodnieniu z wykonawcą a w to miejsce zostaną założone nowe w innych miejscach, miejscach, w których nie były one przewidywane.

Sekretarz Miasta powiedział, że w związku ze zgłoszonymi uwagami przez p. B. Miusa, ma prośbę, aby jeszcze raz wymienić ulice, na których nie świecą lampy, bo w związku z ul. Ks. Barczewskiego posiada informację, że lampa nie świeciła, ale już świeci i musi to być zweryfikowane.

Ponadto p. K. Oleszkiewicz powiedział, że cały czas zbierane są informacje i nadal

będą, ponieważ nic nie jest wieczne i każdego dnia może stać się coś w różnych miejscach, dlatego będzie to już praca bieżąca żeby te rzeczy wyeliminować. Sekretarz Miasta powiedział, że sprawa lamp w miejscowości Otole zostanie sprawdzona natomiast w kwestii dotyczącej Gromu, to były tam założone nowe lampy (może 2 lata temu) i dlatego nie były wymieniane.

Sołtys wsi Grom – p. Grażyna Korczakowska powiedziała, że nie świecą trzy lampy.

Sekretarz Miasta wyjaśnił, że zostanie spowodowane, że będą świeciły.

Radny – p. Jerzy Gryzio powiedział, że w Elganowie były wymieniane kiedyś a teraz też nie.

Burmistrz Miasta powiedziała, że nie były w wymieniane.

O głos poprosiła radna – p. Jolanta Jusiś- Szpara i powiedziała, że rozmawiała już z p. Burmistrz na temat oświetlenia Gromie, za boiskiem szkolnym w stronę p. Adama Pietrzaka, są tam słupy tylko zostały zdjęte lampy to może w ramach tej modernizacji można by było założyć ze dwie lampy i byłoby oświetlone boisko i cmentarz ewangelicki.

Burmistrz Miasta – p. Lucyna Kobylińska wyjaśniła, że byli tam fachowcy i nie ma możliwości założenia lamp.

Sekretarz Miasta dodał, że sam słup nie decyduje o możliwości trzeba by było robić całą instalację (przyłącze, lampy).

Przewodnicząca Rady zapytała, czy w ramach tych dodatkowych punktów świetlnych można by było podświetlić kościoły czy ratusza.

Sekretarz Miasta wyjaśnił, że nie można tego połączyć z tą inwestycją, ponieważ wymaga to dodatkowego zainwestowania, bo są to inne urządzenia i inne lampy. Na ten cel należy znaleźć środki i podjąć decyzję o podświetleniu tych obiektów.

Głos zabrał radny – p. Bernard Mius i powiedział, że na ulicy Żurawiej, dojazd do Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej, mieszkają tam również mieszkańcy, (Radny nadmienił, że nie mówi o uliczkach prowadzących w dół, bo nie ma tam chyba jeszcze linii energetycznej), był tam ktoś z Urzędu Miasta, oglądał i miały być zmontowane dwie lampy nowe. P. B. Mius dodał, że widział, iż są niektórych punktach montowane są dodatkowe lampy oświetleniowe to uważa, że na tej ulicy powinny być zamontowane lampy jak nie dwie to jedna, ponieważ jest tam bardzo ciemno.

Ad. 5 Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2005r.

P. Brygida Starczak zapytała radnych, czy mają pytania do Skarbnika Miasta w sprawie projektu uchwały.

Radni nie wnieśli uwag do przedstawionego projektu uchwały.

Przewodnicząca Rady Miejskiej odczytała zebranych projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2005r. i poddała go pod głosowanie.

W wyniku głosowania, w którym uczestniczyło 14 radnych, uchwała w sprawie zmiany budżetu na 2005r. została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik Nr 4 do protokołu sesji.

O głos poprosił radny- p. Benedykt Młynarski i zwracając się do p. Burmistrz zapytał, kiedy zostanie dokonany przelew środków finansowych na zakup samochodu, ponieważ czasu zostało stosunkowo nie dużo, a do końca roku należałoby sfinalizować zakup samochodu.

Skarbnik Miasta – p. Arkadiusz Młyńczak wyjaśnił, że tak jak mówił wczoraj na spotkaniu z Zarządem Ochotniczej Straży Pożarnej w Pasymiu na jutro postara się przygotować umowę dotyczącą tej dotacji i jutro bądź po jutrze pieniądze te zostaną przelane.

Ad. 6 Sprawy różne.

P. Brygida Starczak powiedziała, że jutro tj. 07.12 br o godz. 13⁰⁰, p. Burmistrz organizuje spotkanie z mieszkańcami wsi Elganowo, w sprawie Świetlicy wiejskiej i poprosiła radnych o wzięcie udziału w spotkaniu. Natomiast w czwartek tj. 08.12 br odbędzie się wspólne posiedzenie Komisji Rady Miejskiej o godz. 13³⁰ – tematem posiedzenie będzie omówienie projektu budżetu Gminy Pasy na rok 2006.

O głos poprosiła sołtys wsi Michałki – p. Alicja Rawa i powiedziała, że w Michałkach jest ustawiony przystanek dla dzieci oczekujących na autobus, mieszkańcy postawili tam kosz na śmieci i poprosiła, aby ktoś zabierał zgromadzone tam śmieci. P. A. Rawa dodała, że przez jakiś czas zabierała śmieci do swojego kosza, ale jej kosz ma także ograniczoną pojemność. Należy coś z tym zrobić, bo jest tam brudno. Wiadomo jest, że dzieci jedzą jakieś batony czy cukierki oczekując na przyjazd autobusu.

Następnie głos zabrał radny – p. Bernard Mius i zapytał, korzystając z obecności radnej z miejscowości Grom - p. Jolanty Juis –Szpara, czy ktoś coś wie na temat inwestycji przebiegającej w Gromie, co to jest za inwestycja, czy co to była za inwestycja. Stało tam dużo maszyn, prowadzone były jakieś wykopy, ponieważ chciałby coś wiedzieć na ten temat.

Głos zabrała radna – p. Jolanta Juis – Szpara i powiedziała, że mieszkańcy wsi Grom podjęli się oczyszczenia stawku, poszerzenia go.

Radny – p. Bernard Mius powiedział, że nie chodziło mu o tę inwestycję, bo jest to temat powszechnie znany, ale o inwestycję prowadzoną przy wyjeździe z Gromu po lewej stronie, jest jakiś przekop, czy to była ciągnięta woda czy energia elektryczna, w kierunku p. Wanowicz lub pola namiotowego Ochenkowskiej?

Radna – p. Jolanta Juis –Szpara powiedziała, że prawdopodobnie jest kładziona linia energetyczna, ponieważ są tam nowe budynki.

Radny – p. B. Mius powiedział, że chciał wiedzieć, co to była za inwestycja

i przez kogo prowadzona.

P. Jolanta Jusi-Szpara wyjaśniła, że prowadził to Zakład Energetyczny, ale jeszcze sprawdzi tę sprawę.

Przewodnicząca Rady – p. Brygida Starczak zapytała radnych czy mają jeszcze jakieś pytania.

Radni nie wnieśli więcej pytań.

Na tym obrady XXIX Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu dobiegły końca.

Przewodnicząca Rady – Pani Brygida Starczak podziękowała zebranych za udział w obradach i ogłosiła zamknięcie sesji.

Obrady XXIX Sesji Rady Miejskiej w Pasymiu rozpoczęto o godz. 13⁰⁰ a zakończono o godz. 13²⁵.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

.....

(Danuta Marczuk)

Inspektor ROS